

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Помощ за бездомните

София
ноември 2015 г.



Русе
17-19 ноември 2015 г.

За четвърта поредна година отвори врати Центърът на БЧК за подкрепа, консултации и социално включване на бездомни и скитащи лица – „Нашите принципи в действие“. Екипи от доброволци обхождат местата в града, обитавани от бездомни хора, за да установят най-належащите им потребности и да ги запознаят с услугите на центъра, където всеки един от тях може да получава топла храна, чай, баня, безплатно бельо, принадлежности за лична хигиена и психосоциална подкрепа.

С голям интерес някои от бездомните хора участваха в психотерапевтичен семинар на тема „Емоциите в моя живот. Страхът и как се справям с него“. Основен акцент бе поставен на различните страхове и на адекватните поведенчески модели за справяне с тях. Срещи с психолози, с които уязвимите лица могат да споделят житейските си трудности и да получават полезен съвет за справяне с предизвикателствата на живота, ще се провеждат всеки петък.



„Заедно за съпричастността“



Видин
16 ноември 2015 г.

Областната организация на БЧК стартира националната информационна кампания „Заедно за съпричастността“. Екипът на областния информационен център запозна присъстващите доброволци от общините Видин, Макреш, Ново село, Чупрене, Белоградчик и Грамада, представители на пенсионерски клубове и на фондация за лица с увреждания, с възможностите на Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“, от които най-нуждаещите се лица в областта могат да се възползват.

Шумен
18 ноември 2015 г.

БЧК проведе среща с отговорниците на районните пунктове в областта, където ще се раздават помощите по програмата за храни и основно материално подпомагане на най-нуждаещи се лица, финансиран от ЕС. Специалисти от областния информационен център запознаха присъстващите и с конкретните възможности за включване на нуждаещите се на пазара на труда. Целта е при получаване на храните, хората да получат информация и за други социални услуги.

Кърджали
ноември 2015 г.

Със среща между доброволците на БЧК и материално отговорните лица на временните пунктове за раздаване на продуктите по Оперативна програма за храни и/или основно материално подпомагане, приключи кампанията „Заедно за съпричастността“.





Добрич
16-20 ноември 2015 г.

Националната кампания „Заедно за съпричастността“ в областта приключи. Областната организация на БЧК и областният информационен център реализираха пет срещи, на които бяха обучени служителите на организацията и доброволци от шест общини. На вниманието на участниците бяха представени възможностите, които предлага Оперативна програма „Развитие на човешки ресурси“ - 2014-2020, и програмата за храни. Представители на местната власт в Тервел първи изявиха желание доброволно да участват в раздаването на хранителни продукти и да консултират уязвимите групи.



Силистра
16 ноември 2015 г.

Съвместната информационна кампания на БЧК и областният информационен център „Заедно за съпричастността“ стартира с пресконференция, на която бяха поканени представители на национални и регионални медии. Последваха срещи с доброволци на БЧК и с представители на институции и неправителствени организации в Силистра, Дулово и Тутракан, където бе представена информация за програма „Развитие на човешките ресурси“ и за възможностите за социално включване и трудова интеграция на уязвими групи хора.



ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Уроци по пътна безопасност

Хасково
ноември 2015 г.

Доброволци на БМЧК проведоха открит урок по пътна безопасност с ученици от Обединени ученически обществения и с техните възпитатели. Обсъдени бяха теми, свързани с правилата за движение на пешеходци и на велосипедисти по пътното платно, начините за безопасно пресичане и рисковете, които крие за участниците в движението употребата на алкохол. На децата бе дадена възможност да се запознаят с така наречените „алкохолни очила“, за да могат да добият представа как се променят възприятията при шофиране, когато човек не е трезвен.



Плевен
20 ноември 2015 г.

По покана на директора на СОУ „Христо Смирненски“ в град Искър, доброволци на БМЧК демонстрираха пред ученици уменията си и запознаха децата с основни правила за оказване на първа помощ на пострадал при пътен инцидент. Така в училището бе отбелязана националната акция за намаляване на жертвите от пътнотранспортни произшествия „Зима 2015“. Урокът предизвика интерес и много ученици упражниха наученото, под ръководството на доброволците.



БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Дарение от Швейцария

Видин
16 ноември 2015 г.

Областната организация на БЧК получи поредната хуманитарна помощ от швейцарската гражданка Анита Хамер от Енгелбург. Дарителката предостави легла, матраци и нощни шкафчета на обща стойност над 3 000 швейцарски франка и изрази воля да бъдат предоставени на МБАЛ „Света Петка“ във Видин.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Среща с приятели

Видин
ноември 2015 г.

Доброволци на БМЧК посетиха дома за медикосоциални грижи за деца в града и забавляваха децата с много игри и куклено представление по написан от тях сценарий. Желанието на младежите е да се обръща повече внимание на самотните деца не само по празници. По тази причина те решиха да посещават малките си приятели всеки вторник и да им четат приказки, да им организират образователни игри и други занимания.



Инициативи за здраве

Габрово
30 октомври - 19 ноември 2015 г.

По повод отбелязването на Международния ден без тютюнопушене доброволците на БМЧК, съвместно с експерти от регионалната здравна инспекция, проведоха кампания с използване на безплатен онлайн инструмент iCoach за отказване на цигарите и организираха измерване нивото на карбоксиемоглобин в кръвта и на съдържанието на въглероден оксид в издишвания въздух.

Доброволците раздаваха информативни материали и демонстрираха как работи онлайн платформата. Кампанията премина под мотото „Екс пушачите са неудържими“.



Ямбол
ноември 2015 г.

Младите червенкръстци от СОУ „П. Яворов“ в Стралджа проведоха кампания „Тютюнопушенето е вредно!“. Идеята бе повече млади хора да разберат навреме вредата от цигарите и с тази цел доброволците изнесоха пред съучениците си лекции по темата. Те посетиха институции и фирми, подарявайки на пушачите скрити в цигари информативни материали за опасностите, които крие вредният навик.

В Ямбол доброволците на БМЧК партнираха на представители на регионалната здравна инспекция при провеждането на безплатни измервания на въглеродния оксид в издишания въздух на пасивни и активни пушачи. Младежите раздаваха на гражданите информативни брошури със съвети „Какво полезно да направя за 5 минути, вместо да пуша цигара?“.



Ловеч
19 ноември 2015 г.

„Спри цигарите днес“ казаха в своя акция доброволците на БМЧК. Те раздадоха на учениците в няколко училища и на пушачи в града стикери, плакати и брошури, изработени от тях, с данни за процента българи-пушачи и за вредите от тютюнопушенето. Коментарите на непушачите бяха „Въздухът е по-вкусен без цигарен дим.“

Хасково

Доброволци на БМЧК проведоха кампания "Здравословно хранене и готвене", в която бяха обучени ученици от основните училища в общината на възраст 12-13 години.

Плевен ноември 2015 г.

В изпълнение на проекта „Насърчаване на здравословния начин на живот сред учениците в начален и прогимназиален курс в България“ доброволците от БМЧК организираха „Здравословен Master Chef“ с ученици от 1 и от 4 клас на СОУ „Христо Смирненски“ - град Искър. Децата приготвиха здравословни салати и на всички бе обяснено предимството да се хапват плодове и зеленчуци. Победители бяха всички участници в проекта.

Шумен 24 ноември 2015 г.

По повод обявената Национална седмица за борба със затлъстяването (23-29 ноември), БМЧК, РЗИ, община Шумен и общинският младежки дом организираха Празник на здравето. С песни и танци, посветени на здравословното хранене и на двигателната активност, в програмата участваха ученици и представители на обединения детски комплекс в града, вокална група „Буратино“ и спортен клуб „Мадарски конник“. Всички изпълнители бяха наградени от областната организация на БЧК с кошници с плодове и ябълки.

Във фойейто на младежкия дом беше подредена тематична изложба с рисунки на деца от училищата в града.

Габрово 23 ноември 2015 г.

С малчуганите от подготвителната група на детска градина „Радост“, доброволци на БМЧК проведоха здравословно ателие „Зеленчуци, които не яде...“.

Под формата на игри и рисуване децата се научиха да различават здравословните от нездравословните храни и се запознаха с нормите и правилата за здравословен начин на живот. Акцентирано беше върху ползата от плодовете и зеленчуците и техните полезни качества. Всяко дете получи учебно помагало „Здравословно хранене“.

Повод за инициативата бяха Европейският ден на здравословното хранене – 8 ноември, и обявената в страната Национална седмица за борба със затлъстяването.



Арт ателие на „Екип 254“

Кърджали 14 ноември 2015 г.

Осем доброволки от „Екип 254“ реализираха четвъртото си за годината ателие за изработване на накити „Камък и метал“. Бижутата ще бъдат представени на благотворителен търг по случай Световния ден на доброволеца - 5 декември.

Няма съмнение, че мисията да превърнеш купчината метал и естествени камъни в стилни накити е приятна. Но още по-приятно ще се чувстват творците, ако техните произведения намерят собственици с добри и щедри сърца, защото с набраните от търга средства, членовете на екипа се надяват да подпомогнат и разнообразят дейността си в полза на уязвими групи деца и възрастни.



„Бъди добрият герой“

София 21, 22 ноември 2015 г.

За четвърта поредна година Столичната организация на БЧК изпълнява проект „Бъди добрият герой“, идеята за който възникна от зачестилите агресивни и нетолерантни прояви във взаимоотношенията на подрастващите в училище.

С цел изграждане на комуникационни и презентационни умения по темите за превенция и разпознаване на агресията и за справянето с конфликти, 32 доброволци на БМЧК от всички териториални центрове в София преминаха двудневен обучителен семинар.

През учебната 2015/2016 г. те ще проведат презентации и работни ателиета с петокласниците и шестокласниците в шест столични училища-партньори, ще организират тематични училищни празници и поредица срещи с родители и учители.

Клубовете на БМЧК отчитат дейността си

Ямбол
ноември 2015 г.

В съответствие със Статута на БМЧК, по предварително изготвен график започна провеждането на отчетната кампания на организацията в областта. Тя е важна за ситуационния анализ на клубно, областно и национално ниво и дава оценка на капацитета и мотивацията на членския и доброволческия състав на БМЧК.

Преминаха събранията на клубовете в Елхово, Болярово, Стефан Караджово, Зимница и Стралджа. Младешите приеха отчетите за дейността си през изминалия едногодишен период и планове за работа през 2016 г.

На събранията на БМЧК присъства щатният специалист по младежка дейност в областната организация на БЧК Гергана Георгиева.



РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

Активна позиция на БЧК в помощ на търсещите закрила

Русе
20 ноември 2015 г.

Представители на БЧК участваха в дискуссионна програма на тема „Мигрантската криза в Европа и българските реакции“, която е част от фестивала Българската Европа (19 ноември - 4 декември 2015 г.). Форумът е организиран от сдружение „Европейски пространства 21“ с подкрепата на представителството на Европейската комисия в България и в партньорство с Русенския университет „Ангел Кънчев“. Събитието има за цел да фокусира публичното внимание върху три от най-чувствителните обществени теми - местни избори и гражданско участие, мигрантска криза, европейски перспективи.

В хода на дискусиата Ваня Пулева от Бежанско-мигрантската служба на БЧК и Светлослав Русев от дирекция „Международно сътрудничество и програми“ запознаха аудиторията с някои основни характеристики и с многообразната дейност на организацията, свързана с мигрантската криза, и с една малко позната за българската общественост специфична дейност „Възстановяване на семейни връзки“. С конкретни примери и позиции, участие в обсъжданията взе и директорът на областната организация на БЧК в Русе д-р Руденко Йорданов. Освен презентация по темата, бяха представени и два кратки видеоматериала, илюстриращи активната позиция на БЧК в помощ на търсещите закрила на територията на България.



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Отчетна кампания

Русе
ноември 2015 г.



Съгласно инструкцията на БЧК за провеждане на отчетната кампания 2015/2016 г., 26 дружества на общинската червенокръстка организация проведоха своите събрания. Представени бяха отчети за реализираните през 2015 г. дейности и се приеха планове за работа през 2016 г. В тях като приоритети са заложили обучения, свързани с повишаването на организационния капацитет на всяко дружество и социално-помощни дейности. Предстои активна работа сред населението за укрепване на солидарността между поколенията, за хуманно отношение към различните уязвими групи при стриктно спазване на седемте основни принципа на Червения кръст и Червения полумесец.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Турнир по плуване и водно спасяване

Велико Търново
14 ноември 2015 г.

Над 80 състезатели от Велико Търново, Стара Загора, Благоевград и София - от най-малки деца до ветерани, участваха във Втория турнир по плуване и водно спасяване „Ден на будителите“.

Състезанието бе организирано от областната организация на БЧК и от плувните клубове в града, с подкрепата на партньорите – „SPORT DEPOT“, „DELFINA“, ВУ „Кирил и Методий“, община Велико Търново.

За гостите на турнира се проведе демонстрация на спасителни техники при воден инцидент и беше представена програмата на БЧК за превенция „Приятели с водата“.



„Приятели с водата“

Кърджали
17 ноември 2015 г.



Областната организация на БЧК започна изпълнението на програмата „Приятели с водата“ с ученици от трети „В“ клас на СОУ „Йордан Йовков“. По време на открития урок, в присъствието на своите родители и на представители на местните медии, децата демонстрираха знания и умения, свързани с превенцията на водния травматизъм и чрез рисунки, песни и състезания показаха, че наистина са станали приятели с водата.

За доброто си представяне учениците и тяхната класна ръководителка Ели Андреева получиха грамоти и подаръци от директора на Водноспасителната служба на БЧК Антон Налбантов, а от областната червенокръстка организация - голяма торта със символите на програмата.

Родителите останаха доволни от видяното и благодариха за възможността техните деца да се запознаят с опасностите, които крие водата и как да се предпазват от тях. Директорът на училището Недялка Кюпрюджиева сподели, че проведеното обучение е било изключително полезно за децата и че привличането на неправителствени организации към учебно-възпитателния процес в училище трябва да се превърне в трайна образователна политика.

Директорът на Водноспасителната служба на БЧК Антон Налбантов се срещна и с началника на Регионалния инспекторат по образованието Гроздан Колев, с когото бе обсъдено развитието на партньорските отношения между двете институции в полза на децата от Кърджалийска област.

Програмата „Приятели с водата“ ще се реализира през учебната година в още две общини – Момчилград и Черноочене.

Дирекция „Връзки с обществеността, маркетинг, фандонабиране и издателска дейност“

Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg